



image not found or type unknown

Prezes i wiceprezes NRL w Parlamentarnym Zespole ds. Bezpieczeństwa Medyków

Podczas dzisiejszej (12.06.2025) konferencji prasowej prezes Naczelnej Rady Lekarskiej Łukasz Jankowski, wiceprezes NRL Klaudiusz Komor wraz z senatorami Agnieszką Gorgoń-Komor, Moniką Piątkowską i Władysławem Komarnickim oraz sekretarzem Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych Kamilą Gólcz i przedstawicielką Krajowej Izby Fizjoterapeutów Elżbietą Skorupską ogłosili powołanie Parlamentarnego Zespołu ds. Bezpieczeństwa Medyków.

To kolejna inicjatywa podjęta na rzecz wzmocnienia bezpieczeństwa medyków w pracy, w której biorą udział przedstawiciele Naczelnej Rady Lekarskiej. W ostatnim czasie często dochodzi do agresji w stosunku do personelu, który na co dzień ratuje zdrowie i życie pacjentów. Z tego powodu Senat wyszedł z inicjatywą stworzenia przestrzeni dla głębszej dyskusji, która pomoże tworzyć rozwiązania prawne na rzecz skutecznego zapewnienia bezpieczeństwa medykom.

W temacie bezpieczeństwa lekarzy padło dużo słów, ale nie doczekaliśmy się konkretów. Jesteśmy odsyłani od jednego resortu do drugiego. Najpierw ministerstwo sprawiedliwości, potem resort zdrowia. Brakuje nam konkretów, brakuje rozwiązań. My te rozwiązania mamy i chcemy je przedstawiać. Dlatego cieszymy się, że powstał Parlamentarny Zespół do spraw Bezpieczeństwa Medyków zainaugurowany dzisiaj w Senacie. Mamy nadzieję, że wreszcie doczekaliśmy się miejsca, w którym będziemy mogli dyskutować, i z którego będziemy mogli wyjść ze zmianami legislacyjnymi. Mamy swoje propozycje. To nie tylko klauzula wyższego dobra, ale przede wszystkim realne działania, które mają przełożyć się na bezpieczeństwo medyków. Chcemy mówić o rejestrze agresji w ochronie zdrowia. Chcemy mówić o statusie funkcjonariusza publicznego dla wszystkich lekarzy i wszystkich medyków, niezależnie od miejsca pracy. Chcemy wreszcie mówić o przebudowie infrastruktury szpitali i przychodni, tak żeby zapewniała bezpieczeństwo lekarzom i pacjentom - zaznacza po konferencji prezes Naczelnej Rady Lekarskiej Łukasz Jankowski.

Wiceprezes NRL Klaudiusz Komor podkreślił podczas konferencji, że: *podstawą leczenia jest obustronne, wzajemne zaufanie pacjenta i lekarza. Jeżeli medycy nie będą czuli się bezpieczni, nie będą mogli wykonywać swojej pracy dobrze, co zawsze będzie ze szkodą dla pacjenta.*

fot. Kancelaria Senatu

